

# Produktspezifikation



<b>Art. Nr.:</b>	<b>5850</b>
<b>Lieferant:</b>	<b>Team Back</b>
<b>EAN:</b>	<b>4260089585058</b>
<b>Produktbezeichnung:</b>	<b>Premium Donut mit Schokosplitter, 58g</b>
<b>Verkehrsbezeichnung:</b>	Fettgebäck aus Hefeteig mit kakaohaltiger Fettglasur, bestreut mit Schokoladenstreuseln, gebacken und tiefgefroren
<b>Produktbeschreibung:</b>	<u>Donuts Black mit Schokosplittern</u>
<b>Zutatenliste:</b>	(Teig 86%): <b>Weizenmehl</b> , Wasser, pflanzliches Fett (Palm), Margarine (pflanzliches Fett und Öl (Palm, Raps), Wasser, Zitronensaftkonzentrat), Zucker, Hefe, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren/E471, Mono und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren /E 472e, Natirumstearoyl-2-lactylat/E481), <b>Weizengluten</b> , Speisesalz, Backtriebmittel (Diphosphate/E450, Natriumcarbonate/E500), Dextrose, Stabilisator Guarkernmehl E412, <b>Laktose</b> , <b>Magermilchpulver</b> . Glasur (9%): Zucker, pflanzliches Fett (Palm), fettarmes Kakaopulver, Emulgator Sonnenblumenlecithine/E322. Dekor (5%): Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, Aroma. Spuren: Schalenfrüchte
<b>Aufbereitung:</b>	Bei Raumtemperatur ca. 60 Minuten auftauen lassen.
<b>Lagerung:</b>	Bei mindestens -18°Grad
<b>Verpackung:</b>	GV Verpackung, 48 Stück im Folienbeutel im Karton
<b>Kartonmaße:</b>	396mm x 296mm x 155mm
<b>Palettenfaktor:</b>	88 Kartons pro Palette 8 Kartons pro Lage 11 Lagen pro Palette Euro Palette 120cm x 80 cm

**Mindestlaufzeit bei Anlieferung:** 4 Monate

<b>Nährwertangabe in 100g:</b>	physikalischer Brennwert:	1682kJ / 402kcal
	Fett:	20 g
	davon gesättigte Fettsäuren:	12 g
	Kohlenhydrate:	49 g
	davon Zucker:	12 g
	Eiweiß:	5,9 g
	Salz:	1,1 g

**Produktfoto:**



**Erklärung zu allergenen Zutaten und  
genetisch veränderten Organismen (GVO)  
bei Lebensmitteln**

<i>Artikelbezeichnung:</i>	PREMIUM Donut mit Schokosplitter
	5850
<i>Lieferant:</i>	Team Back GmbH

**Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, gemäß Anhang II der Lebensmittelinformationsverordnung (VO(EU) Nr. 1169/2011)**

Kategorie	Im Produkt enthalten	In Spuren möglich	Bezeichnung Inhaltsstoff
Glutenhaltige Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut oder Hybridstämme davon) und daraus hergestellte Erzeugnisse	X		Weizen
Milch und daraus hergestellte Produkte (einschließlich Lactose)	X		
Eier und darauf hergestellte Erzeugnisse			
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Schalenfrüchte wie Mandel, Queensland-, Hasel-, Pecan-, Para-, Macademia-, Chashewnuss, Walnuss, Pistazie und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Selleriesalz)			
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Schwefeldioxid und Sulfite, deren Gehalt 10 mg/Kg bzw. 10 ml/l übersteigen			
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Muscheln, Tintenfische etc.)			



### **GVO - Erklärung**

Wir bestätigen, dass gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003, keine Produkte von der Team Back GmbH geliefert werden, die GVO enthalten oder aus solchen bestehen bzw. die aus GVO hergestellt werden oder Zutaten enthalten, die aus GVO hergestellt werden. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit genetisch verändertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9% bezogen auf die einzelne Zutat.